平成 30 年２月９日

各 位

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年６月期第２四半期累計期間（平成 29年７月１日～平成 29 年 12 月 31 日）に

おきまして、特別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 老朽化対策と可用性向上のためにサーバの一部更新を実施したことに伴い、主要な資産である

ソフトウェアの償却期間における将来の回収可能性を慎重に検討した結果、有形固定資産に係る

減損損失 11 百万円を特別損失として計上いたしました。

２．今後の見通し

 上記の特別損失の計上は、平成 29 年 11 月９日に公表いたしました業績予想において織り込ん

でおりますので、平成 30 年６月期（平成 29 年７月１日～平成 30 年６月 30 日）の通期業績予想

に変更はございません。今後、状況の変化が生じた場合は、すみやかにお知らせいたします。

以 上

会 社 名 サ イ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者名
代 表 取 締 役 CEO

兼 経営管理部長
 吉井 伸一郎

 （コード番号：6031）

問合せ先 経 営 管 理 部 長  石塚  雅 一

 （TEL.050-5840-3147）